



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODE DZIA 2. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 2. Czerwca. SESSYA SEYMOWA CCLXXI.

Dnia 28. Maia.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konfederacyi Kor: przystąpiono do Kontynuacyi rozpoczętej Materyi względem Xięstwa Siewierskiego.

Równie iak y na zeszłej Sessyi iedni stawali przytym, ażeby Xięstwo Siewierskie, ze wszelkimi Dochodami swojemi oddane bylo Biskupowi Krakow: iako zawsze do Biskupow Krakow: należące, y za własne pieniądze Biskupa Krakowskiego kupione. Drudzy siożce przy zapadłym Prawie, że iak całego Biskupstwa Krakowskiego, tak y Xięstwa Siewierskiego Dochody są przeznaczone na Wąytko Rzpltey, odrzając tylko z tych Dobr Sto Tyścianą Intratę na Dochod Biskupa Krakow: niepozwalali na to, ażeby Xięstwo Siewierskie, oddzielnie z Dochodem swoim miało być Biskupowi Krakow: oddane; dopraszali się przytym, ażeby toż Xięstwo, do Rzpltey przez Subiekcyą inkorporowane było;

Szlachta Siewierska, za Szlachtę Polską uznana została; a Podatki tak iak Obywatele Polscy do Skarbu Rzpltey opłacała.

Na takowe Wnieśnienie, doradzali inni, ażeby ta Inkorporacya mogła się stać ze wszelką Formalnością przyzwoitą, wyznaczyć trzeba Komisyyą, któraby z Obywatelami Xięstwa Siewierskiego Układ uczyniła, w ich Przywileie weyrzała, y o tym wszystkim Rzpltą zainformowała.

Gdy na wszelkie czynione Wnioski, iednomysłna niezachodziła zgoda, dla lepszego porozumienia się, Sessya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

SESSYA SEYMOWA CCLXXII.

Dnia 29. Maia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed: Kor: rozpoczęta Materya na przeszłych Sessyach względem Xięstwa Siewierskiego, znowu kontynuowana była.

Po różnych a tych licznych oświadczonych zdaniach, nakoniec podany został Projekt, iż Dobra Xięstwa Siewierskiego do Biskupa Kra-

krakowskiego, przedtym należące, mają być temuż Biskupowi w Intracie, iaka się z *Lufracyi* okazuje, oddane; wyłączając Dobra, w których się *Fossilia* znajdują na Skarb Rzpltey; a co by do Intraty Statutyśney niedostawalo, to z innych Dobr Biskupstwa *Krakowskiego* ma być Biskupowi *Krakowskiemu* dodanym. Co zaś do Szlachty *Siewierskiej*, tudzież Miast w tymże Xięstwie znajdujących się y weyrzenia w Przywile y w Prawa, ażeby *Kommissya* wyznaczona była, któraby wszystko podług opisu Prawa ulkuteczniwszy, do Approbaty *Stanow* dzieło swoje przyniosła. Ten Projekt iednomysłnością przyjętym został.

Po przyściu tego Projektu, dopraszały się *Seymujące Oloby*, ażeby IP. Marzałek *Seymowy* upraszał *Najiaśnieyzego Pana*, iżby nominowanym *Olobom* na Biskupstwa *Krakowskie y Łuckie*, Przywileie łaskawie podpisać raczył.

Z okoliczności wakować mającego Biskupstwa *Smoleńskiego*, czynione były liczne *Rek-komendacye* *Olob* do tegoż Biskupstwa *Krolowi* *Imci*, iako to: *gł. XX. Soltyka* *Sekretarza* *Kor: Soltyka* *Dziaka: Krakow: Gorzyńskiego* *Refer: Kor: Kołataya* *Refer: Litt: Chomińskiego* *Pisarza* *Litt: Zienkowicza y Łopacińskiego* *Biskupów*, *Skarszewskiego* *Pisarza* *Kor: Oskirkę* *Kano: Wleń: Brzostowskiego* *Ex-Referendar: Litt: Sebaštjana* *Sierakowskiego* *Kan: Krakow: Podborodeńskiego* *Oficyala* *Łuckiego*.

Przytąpiono potym do *Kontynuacyi* Projektu od *Deputacyi Duchowney* podanego. Czytany był *Funkt*, ażeby, gdy I. X. Biskupowi *Chełmskiemu* część *Dycezyi Krakowskiej* do *Dycezyi Chełmskiej* przyłącza się, y *Fundusz* dla tegoż Biskupa *Chełmskiego* stołownie do *Intraty* *Stu* *Tyślięcy* przez *Kommissyą Skarbową* był wynaleziony. Wielorakie z tego powstały spory, jednych *opponujących się* takowemu *Dodatkowemu* *Intraty*; drugich zaś o to *dopraszających się*. Gdy spory zachodzące, iednomysłnością załatwić się niemogły; *Sessya Solwowną* została na *Poniedziałek* następujący na godzinę 10. to jest na dzień 31. *Maja*.

Z *Wiednia* d. 8. *Maja*. *Kuryer* oczekiwany na powrót z *Hiszpanii*, ieszcze nieprzyjechał, y przeto na przybycie iego czekaia z utęsknieniem. *Bieganie* zaś *Kuryerów* między *Wiedniem* y *Berlinem*, trwa dotąd nieprzerwanie. Od dnia wczoro-

rayszego pogłoska tu powfzechna chodzi, że *Woyna* między *obudwoma* *Dworami* niewybuchnie, gdyż wynaleziono środki do ułożenia w dobry sposób *trudności* *zachodzących*. *Twierdzą* przytym, że y *Pokoy z Turkami* ma być bliższy, aniżeli się drudzy spodziewaia. *Przypisuią* to niektorzy *Deklaracyi* *Dworu Angielskiego*, y *nadzieiom* *powziętym* w *Medyacyi* *Dworów* *rozmaitych*. *Widziemy* też, że *Przygotowania* *Woienne* niekontynuuią z tym *pośpiechem*, iaki dawniey lękać się kazał *wybuchnienia* *bliskiej* *Woyny* z *Prusami*; bo lubo *Polowa* *Poczta* ruszyła iuż dnia 3. tego *Miesiąca* do *Czech*, wiele iednak *niedostaje* *ieszcze* *rzeczy*, do *należytego* *Kampanii* *otworzenia*. *Feltmarzałek* *Laudon*, który do *zupelnego* *zdrowia* *nieprzyszędł* *dotąd*, także do *Armii* *ieszcze* *niepoiechał*.

Apartamenta dla *Królowey* y *Familii* *Królewskiej*, *zupelnie* *iuż* *są* *urządzone*. *Wszakże* *przysposabiaia* w *Zamku* *więcey* *ieszcze* *Pokoiów* na *przyjęcie* *Gości* *Najiaśnieyzych*, y *głoszą*, że *Krolestwo* *Neapolitańscy* z *naystarszą* *swą* *Krolewną* *przybędą* do *nas*. *Królewna* *ta*, dla *naszego* *Arcy-Xiążęcia* *Franciszka* w *zamęście* *ma* *być* *przeznaczona*.

Głoszą, że *Sprawy* *tyczące* *się* *Małżeństwa*, *znowu* *mają* *być* *ad* *Forum* *Duchowienstwa* *odeślane*. *Względem* *Szkół* y *Gymnazyow*, *wy-*

nida wkrótce Przepisy nowe, według których, tak Ordynarynym Uczniom, iak y Gościom wstęp do nich ma być pozwolony bez opłaty, y Nauki w Szkołach gratis mają być dawane. *Stipendia* także inaczej dla Uboższych Uczniów będą rozrządzone. *Stipendium* największe niewyniesie odtąd więcey iak 200. *Złoty*ch *Cesar*: ażeby większa liczba Studentów uboższych, którzy przez swą w naukach pilność y Aplikacją dystrynguują się, z Dobrodzieystwa tych Funduszw korzystać mogła.

Z *Alfacyi* d. 3. *Maia*. Kardynał Xiąże *de Rohan* (lubo za przeszłego Rządu osadzony był w *Bastylii*) został teraz *Arystokratem* y gorliwym obrońcą dawniejszey Formy Rządu. Cała *Strażburska* Kapituła Katedralna, która większą połowę ze wszystkich Mieszkańców *Alfacyi* do swego interesu przyciągnęła, w jednakowych z wspomnionym swym Kardynałem Biskupem w tey mierze trwa Sentymentach; y cała ta Partya, niedbająca na Dekreta *Paryskiego Zgromadzenia Narodowego*, jest znakomitą y zamożną. Xiąże Biskup *Spireński*, mający 160. wiosek pod Zwierzchnością *Francyi*, wszystkich Poddanych swych tak oświecił, iż zgola oni, ani o nowym Rządzie, ani o *Municipalnościach* &c. wiedzieć niechcą; lecz życ wola podług dawnych swych zwyczajów, obowiązków y wierności. Równie też y innym Xiążętom *Niemieckim*, we *Francyi* Poslessy ma-

jącym, udało się ze wszystkim uiać swych Poddanych za dawniejszą Formą Rządu.

Z *Paryża* d. 10. *Maia*. Dnia 6. tego Miesiąca przybył Extraordynaryny Kuryer z *Marsylii* z wiadomością, że tameczny Krolewski Namieśnik *J.P. de Baussiet*, który był razem Komendantem Zamku *S. Jana*, od Pospolstwa zamordowany został, y że *Gwardya Narodowa* najmnieyszego kroku do obrony iego nieuczyniła. Zabitemu głowę ucięto y po Ulicach w Mieście obnoszono.

Pułkownik *Reymentu du Maine* stojącego w *Bastia*, musiał dawniey ztamtąd usunąć się, gdyż Obywatele na niego żalili się, że Żołnierze ognia dali do nich. Poźniey zaś dano temuż Pułkownikowi *Ordynas*, ażeby znowu ztąd do *Korsyki* napowrót iechał. Tym czasem zawzięci Obywatele *Miasta Bastia*, na przystawienie Głowy Pułkownika, nadgrode byli nazaczyli. Poflano za dążącym do *Korsyki* Pułkownikiem wiadomość namienioną; lecz on iey nieodebrał, y skoro tylko do *Korsyki* przybył, tak zaraz od tamecznych Mieszkańców zamordowany został.

Z *Frankfurtu* d. 8. *Maia*. *Lifty* z *Holandyi* donoszą, że Hrabia *de Maillebois*, *Holenderski* Gubernator *Bredański*, otrzymał swą *Dymissyą* z służby *Holenderskiej*, y że *Stadholder Dziedziczny* konferował *Gubernią Bredańską* młodemu Xiążęciu *Dziedzicznemu d'Orange* y *Nassau* Synowi swemu.

Z Wiednia d. 8. *Maia*. Ustanowie-
nie Sprawiedliwego Podatku, z kto-
regoby tak Possessorowie Dobr, iak
ko y Poddani rownie kontenci byli,
najcelniejszym teraz jest Krola *Le-*
opolda zatrudnieniem. Wprowadzo-
ny za przeszlego Panowania Po-
datek *Urbaryalny*, zbyt uciskał Pos-
sessorow Dobr; a teraz przez przy-
wrocenie Podatku dawnieyszego,
Chłopi znowu mają się za zbyte-
cznie uciśnionych; z wielką zatym
trudnością przyidzie wynaleść taki
frzodek, ktoryby obudwu Stronom
dogodził. Trzeba wiedzieć, że Szla-
chta dobrowolnie odstępuje zna-
czney części swoich Przywileiow
dla ulżenia ciężarów biednego Chło-
pstwa; mimo tego iednak, będzie
rzeczą prawieniepodobną skasować
zupełnie Pańszczyznę, czego *Stan*
Chłopski sobie życzy. *Stany Austrii*
Nizszej, z wielką gotowością oświad-
czyły się za stronę swych Podd-
nych. Spodziewamy się, że Konfe-
rencyie odprawujące się codziennie
względem Ustanowienia Podatku
Sprawiedliwego, wkrótce ten In-
teres załatwią, ułożą, y zakończą.

Z *Paryża* d. 10. *Maia*. Woienne
Przygotowania *Hiszpańskie* na Mo-
rzu, stają się tu teraz celem uwagi
powszechney. Twierdzą, że około
16. *Hiszpańskich* Okrętów Linio-
wych na *Expedycyą* do *Francyi* jest
przeznaczonych. Przydająieszcze,
że Krol *Czeski* znaczne Korpus
Woyska poszle do *Niderlandow*, y
po przywroceniu w tamecznym Kra-
iu spokojności, ziednoczy siły swo-

ie z Potęgą Krola *Hiszpańskiego*, na
przywrocenie Krolowi *Francuskie-*
mu dawnieyszey swey powagi. Krol
Sardyński przystąpi także, iak gło-
szą, do związku wspomnionego. Co
wszystko potwierdzenia iednak po-
trzebuie. Gruchnęła też znowu y
wieść o mniemaney owey Kontra-
Rewolucyi Hrabiego *de Maillebois*.
Xiąże *Poix*, ieden z czterech Ka-
pitanów Leibgardyi, y Deputowa-
ny *Narodowego Zgromadzenia*, iuż
z Zgromadzenia tego miał wyie-
chać; gdyż mniemał siebie być De-
putowanym przy Zgromadzeniu *Pań-*
stwa Monarchicznego, teraz zaś *Mo-*
narchia iuż ze wszystkim została o-
balona. Rozmaici także Deputo-
wani inni, opuścili rownie Zgroma-
dzenie *Narodowe*.

Różne Miasta oparły się Dekre-
tom *Narodowego Zgromadzenia*, ścia-
gającym się do przedaży *Dobr Du-*
chownych; mianowicie Miasto *Nimes*
w *Langwedocyi* uczyniło w tey mie-
rze krok znakomity, prosząc oraz,
ażebym Krolowi przywroceno Moc
Prawodawczą w całej swoiey ob-
szerności. Rzeczone Miasto posłało
z tą Deklaracyą Kommissarzow do
Krola, y do *Narodowego Zgromedze-*
nia.

W *Marsylii* większa część tame-
cznych Mieszczan nader jest nie-
kontenta z rozruchow, ktore trwa-
ją u nich.

W *Beaumont*, Miasteczku w Pro-
winicy *Gatinois*, zamordowano 3.
Kapituły tameczney Kanoników.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODE, DNIA 2. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 2. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXII. Dnia 31. Maia.

Po Zagaieniu Sessji przez IP. Marszałka Konf: Kor: uczynione Wnieńsienie było przez JP. Mniszcha Marszałka W. Kor: że Sąd Marszałkowski niemógł dopełnić żądania *Stanow Seymujących*, ażeby w przeciągu dwutygodniowym rozłądził Sprawę obwinionych o popełnione Rozruchy w tuteyszym Mieście, z przyczyny, iż Indagacye y Inkwizycye oskarzonych wiele zaięły czasu; przeto nastąpiło zezwolenie *Stanow*, ażeby zupełne tey Sprawy dokonanie, do dwoch ielzcze Niedziel przeciągnięte zostało.

Z okoliczności uczynionych doniesień, że *Kommissya Skarbowa Lit:* dla nieznaudującego się Kompletu w każdym czasie, staie się przyczyną, iż Obywatele w swoich żądaniach praktyckiej niezyskują Rezolucyi, y Assygnacye na zapłatę Woyłka w porze przyawoitey niewychodzą; nastąpiło zalecenie *Stanow*, ażeby II. PP. Marszałkowie Konf: Listami twemi, tak Podskar-bim, iakoliteż y Kommissarzom Skarbowym *Litt:* zalecili, żeby Ci, w dopełnieniu nakazu *Prawa*, w komplecie znaydowali się, y obowiązkow przepisanych dopełniali.

Przysłapiono potym do Projektu *Duchownego* kontynuacyi. Czytał IP. Sekretarz Seymowy Artykuł, iż Wdztwo *Lubelskie* z Ziemią *Lukowską* Powiatem *Urzędowskim*, tudzież *Ziemia Stężycka*, mają być do *Dycezyi Cbelskiej* przyłączone; a zaś dla *Biskupa Cbelskiego* z powiększeniem *Dycezyi* jego, ażeby na powiększenie Intraty to oddanym było, co się przez *Lultracyą* okaże zbywającym od *Stu Tysięcy* z *Dobr Biskupstwa Łuckiego*; niedostająca zaś Kwota do *Stu Tysięcy* roczney Intraty, ażeby w czasie swoim z pierwszego zawakować się mającego *Biskupstwa* którego, temuż *Biskupowi Cbelskiemu* dodana została. Na ten Artykuł, powszechna zaszła zgoda, za odstąpieniem *Oppozycyi* II. PP. *Posłow Lubelskich*, którzy z mocy *Instrukcyi* *Woiewodztwa* swojego, odłączeniu *Woiewodztwa Lubelskiego* od *Dycezyi Krakow-skiej* przeciwiłi się.

Sessją Solwowano na Dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 20. Maia, podana jest do *Aktow* tuteyszych nowa *Kon-stytucya* następująca:

Starostwo zaś *Kowelskie* Wielmożnemu niegdyś *Wacławowi Rzewuskiemu* *Woiewodzie* *Kra-kowskiemu* w nadgodę *Cnoty* y *Zaslug*, według *Konstytucyi* tyśiąć siedmset siedmdziesiąt piątego Roku dane, przy opłacie z *Dobr Dziedzicznych* należący się, gdy przyjdzie do *Sessji* przyzwolitego *Właściciela*, zachowujemy. Względem zaś *Mieszczan* y *Chłopow*, *Prawo* o czterech *Starostwach* zapadłe, do tegoż *Starostwa* rozciągamy. Równie y *Starostwo Szado-wskie* Dziedzictwem za Summę w *Konstytucyi* tyśiąć siedmset siedmdziesiąt piątego Reku wyrażoną oddane, przy *Dziedzictwie* y opłacie *Podatku* *Ziemskiego*, przez wzgląd na *zasługi* *Uro-dzonego* *Xcia Kazimierza Poniatowskiego*, zachowujemy. Gdy, *My Krol*, wraz z *Rzpltey* *Skow-*

federowanemi Stansami, od czterech Starostw Nam Krolowi w Roku tyfiac siedmset siedmdziefiat piatym nadanych, trzydziestci Procentu od Sta Dochodu, na zwiezkizenie Skarbu Publicznego ofiarowanych od teraznieyzych Dziedzicow przyzielsmy: przeto y inne tak w Koronie, iako y w Wielkim Xiestwie *Litewskim* Dziedzictwem nadane Krolewsczyny, a to na Seymach tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego Roku (wyiawszy *Dobra Kowel y Szadow* powyzezy excypowane) do Possessyi Dziedzicznej iuz przyszie y przyisc maiace do rowny pociagamy ofiary. Ofiare Nam Krolowi Starostw od Stanow w Roku tyfiac siedmset siedmdziefiat piatym uczyniona tak rozumiec chcemy, iz to tylko danym od Stanow, a od Nas Krola przyjetum zostalo, co *immediate* ostatni Possessorowie za iednym a nieoddzielnym Przywilejem posiadali, lub ieszcze posiadaja. Wszytko wiec, cokolwiek do tych Starostw, za osobnym bdcac Przywilejem, nienalezalo lub nienalezzy, to Skarbowi wrocenym y zapewnionym byc ma. A to sie ma rozciagac do wszyskich Dobr Krolewskich Dziedzictwem w Roku tyfiac siedmset szesdziesiat osmym y tyfiac siedmset siedmdziefiat piatym nadanych. *Kommissye Skarbowe* Obozga Narodow skutku teraznieyzego Prawa dopilnuia, y Stanom Seymujacym domiosa, niezważiac na wszelkie Konstytucye nad mysl Oryginalnego Prawa nadawczego tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego Roku wypadle. Zrzeczenie sie Summy Konstytucya tyfiac siedmset siedmdziefiat szostego Roku na Starostwie *Boryfowskim* zapewnionej od Wielmoznego Xiążęcia *Michala Radziwilla Kasztelana Wileńskiego*, My Krol, wraz z Stanami Skonfederowanemi mile przyjmuiemy. Wszytkie Konstytucye y *Sancita* Seymow tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat szostego Roku, zamiany Starostw y Krolewsczyn z Dziedziczne Dobra w Kraiach teraz Rzpłtey nawzajem znayduiacych sie przeznaczajace, ulkutecznione iuz y nielkutecznione, oraz doszle y niedoszle za nimi zamiany, uchylamy. Spoloznosc iednak Obywatelska zachowuiac, tych wszyskich, którzy od zylkniacych na Seymach tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat szostego Roku zamiany, Dobra zamienione pokupowali, y Autentycznemi kupna y przedazy Tranzakcyami, nie zas Testamentami odrezygnowane sobie, przed zaczczeniem teraznieyzego Seymu mieli, przy nabytym Dziedzictwie zachowuiemy, a nierownosc zamiany dowiedziona od poczatku zamienionych nadgrodzona Rzpłtey miec chcemy. Niemaiemy y te Dobra, które iuz za Dekretami *Potioritatis* pod Konkurs Kredytorow podpadly, przy Possessyi tychze Kredytorow na zawze zostawuiemy. Tym zas tylko, którzy w aktualney zamienionych Dobr, a przed zamiana Dziedzicznych zostaja za Przywilejem Possessyi, gdyz Dobr ustapia nad Oplate nalezaca sie Skarbowi, Prowent zbywuiacy dozywotnie placic Skarby Obozga Narodow *respectivè* Prowincyi bdcac. Czego wszyskiego dozor y Ekucyja *Kommissyom* Skarbowym Obozga Narodow *respectivè* Prowincyi, pod odpowiedzialia, natychmiast zlecamy. Napotym za Nieprzyziaciela Oyczyzny poczytany bdcie Obywatel, któryby zamiany na uszczuplenie Dobr Rzpłtey na ktorymkolwiek Seymie zylkował. *Kommissye* Skarbowe Obozga Narodow zylkniacych zamiany do nadgrodzienia *Equivalency* Skarbom Rzpłtey, podlug ceny, koja te zamiany odprzedali. obowiazaj. Grunta zas pulste dotad nieofiadle, y bez Dymow, czaz czesci we Wsiach celem zaspokoienia Granic, tudziez Processow y kwestyi wynikajacych zamienione, dla rozpoznania *Equivalency* y dopelnienia oney, gdzieby sie nieokazala, do *Kommissyow* Skarbowych odflyamy. W przypadku gdyby z Oryginalnie Dobr Dziedzicznych uczyniona zamiana, potym nature Krolewsczyny w nature Ziemlka zamienila, y taz *gura Potioritatis* znieta zostala, a przeto pierwszemu zamiane czyniacemu powrot do swoiey wlasnosci tamowala, wiec takowa zamiane z pod tego wiazajac Prawa, w swoiey one zachowuiemy mocy. *Kommissye* Skarbowe Obozga Narodow *respectivè* w swych Prowincyach w Summy Prawami Roku tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat szostego na Starostwach y Krolewsczynach przyznane weyrza, y onez, z iakiego zrzodla wynikajac, dokladnie opisawszy, opiniu swoia pod deczyza Stanow Seymujacych poddadza, wymuiac od rozstrzagania te Summy, ktoreby Dekretami iuz zapadleni ofatecznemi Trybunalskimi w Sprawach *Potioritatis* osiete zostaly, tudziez o Lennościach Dobr Krolewskich w Dziedzictwo Roku tyfiac siedmset szesdziesiat osmego, y tyfiac siedmset siedmdziefiat piatego zamienionych uwiadomia, a to w przeciagu dwuch Miesiecy. Summy zas wylzemi nad wspomniane Konstytucye Prawami, rowniez na Starostwach y Krolewsczynach zabezpieczone, ktoreby niewytrzymane byly, stosownie do tychze Praw przyznawszy, onychze satysfakcyu upewnia. A ktore Summy okaza sie iuz bydz wytrzymane, od cięzaru onychze Dobra uwolnia. Lenności zas w

Wielkim Xięstwem Litewskim, Aktem Unij, Statutem Litewskim, i Konstytucjami tyfiac sześćset sześćdziesiąt pierwszego, i tyfiac sześćset siedmdziesiąt siódmego Roku z Dobrami Ziemkami porównane, y późniejszymi Konstytucjami stwierdzone, w teyże naturze zachowujemy y utwierdzamy. A Wielmożney Rzewuskiej Woiewodzinie Wołyńskiej, nie siedmdziesiąt tyfiacy, podług Prawa tyfiac siedmdziesiąt piątego y tyfiac siedmset siedmdziesiąt szóstego Roku, ale tylko trzydzięści pięć tyfiacy Złotych płacić odtąd corocznie do iey życia Skarb Koronny obowiązany będzie. Nakoniec zlecamy Kommissyom Skarbowym Obojga Narodów, aby o Starostwach lub Krolewsczyznach pod Erekcją Ordynaacyi podciągnionych, Nas Króla y Stany zainformowali.

Z Sztokolmu d. 11. Maia. Z dokładniejszego Opisania Attaku przez Króla Jmci dnia 29. Kwietnia przy *Walkiala* uskutecznionego, pokazuje się, że Król Jmci dnia 2. Maia z całą swą Potęgą naydował się ieszcze przy *Walkiala*; y nazajutrz po Utarczce, Kommunikacją między Woyskiem Krolewskim y Woyskiem Barona d' *Armfeldt* znowu otworzoono, co naygłównieyszym było celem Attaku rzeczonego. Magazyn zdobyty przez nas, był napelniony Mąką y innemi Prowiantami. Zabraliśmy także wiele Broni, Amunicyi, &c: Król przy Ramieniu prawym odebrał Kontuzyą, która mu iednak nie przeszkadza do chodzenia w swym Woieennym Mundurze. Z naszey strony mieliśmy iednego Officera zabitego, y 20. ranionych Officerow; Gemeynow 13. zabitych, y 135. ranionych. Nieprzyziaciel z swoiey strony ma dwoch zabitych Officerow y 50. Żołnierzy, 70. Żołnierzy ranionych, y oprócz Maiora *Knorring*, który się dostał w niewolą naszą, wzieliśmy ieszcze iednego Leytnanta y 40. Gemeynow jako Brańcow.

Król Jmci w Bilecie własną Ręką pisanyim dnia 2. Maia do Senatora Grafa *Wachtmeister* przysłał mu Raport Barona d' *Armfeldt*, od tegoż Barona przez Kuryera odebrany, z ktorego Raportu pokazuje się, że Baron d' *Armfelt* dnia 30. Kwietnia od *Rossyiczkyow* przy *Karnakowski* znowu był atakowany. (*Attak ten w Gazecie przeszley pod Artyku, tem Wypis z Listu z Sztokolmu d. 11. Maia iuż był opisany.*)

Flota nasza, która z *Karlskrony* iuż ruszyła, składa się z 23. Okrętow Liniowych, z 11. wielkich Fregat w Potyczce mogących służyć iak Okręty Woienne, z 5. mnieyszych Fregat, z 4. *Kutter*, z 4. Statkow mnieyszych, z 2. Okrętow na Bomby, z 2. Okrętow do Podpalenia, y z iednego Okrętu dla chorych; ogółem z 52. Okrętow. Na Okręcie Admiralskim, Kontr-Admirał *Nordenkiöld* iest Kapitanem Banderdy Xiążęcia *Sudermannii*; Kontr-Admirał *Modée* Komenderuje Przednią Strażą, y Pułkownik *Levonankor* Strażą tylną.

Z Paryża d. 11. Maia. W Dystrykcie *Franciszkańskim* przybito Deliberacją, że ktoby iakiemukolwiek Dekretowi Narodowego Zgromadzenia sprzeciwił się, ten za Nieprzyziaciela Oyczzyny ma być poczytany.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 2 Czerwca R. 1790

W Apteczce P. Xawerego Wasilewskiego Medycyny Doktora na Podwalu przy Krakówkiej Bramie pod N. 532. znajdzie się świeżo sprowadzona Woda Mineralna Alt-Wasser w barzo dobrym gatunku, y ktorey cena jest zmniejszona.

P. Piotr Zawadzki Uprzywilej: Drukarz I KMci, oświadcza chęć przyślugi dla Publiczności w wydawaniu regularnie dwa razy na tydzień, to jest we Srzędę y w Sobotę, Dzieła pod tytułem *Bayki y Prawdy*. Chcący ie Prenumerować, zgłosi się do II. PP. Sekretarzów Warszawskiego Pocztańtu. Prenumerata Rocznie kosztować będzie Złt. 26. na którą z gory całą lub iey połowę, zaliczać się mają pieniądze. Myśli nadfytane pod Adresem iego Drukarni na *Pszekarkowskiej Ulicy* przyjmować będzie, jeżeli niebędą albo Religii przeciwnie, albo Obyczajom. Spodziewa się zatem, że przyśluga iego nadgrodzoną zostanie liczną Prenumeratą, która zaczynać się będzie od dnia 1. Czerwca 1790. Roku.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Stł: *Raychow* Małżon: przy Ulicach *Gasna y Świętokrzyska* zwanych pod Nr: 1566. narożnie stojące, pod Konkurs podpadłe, przez Dekret Sądów Woytowskich y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż są deklarowane, których Licytacya w miejscu Sądowym d. 26. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attendować powinien. Kredytorowie zaś St. *Raychow*, iżby stawili się, a Prawa y Pretensye swoje likwidowali, awizują się.

Dworek narożny po Stł: *Henrybu* Rzeźniku przy Ulicach *Marzałkowska y Świętokrzyska* pod Nr: 1576. stojący, z Stajniami y wozownią oraz podworem brukowanym, pod Konkurs podpadły, przez Rezolucyą Sądów Woytow: y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż wystawiony; którego Licytacya po czwartym raz w miejscu Sądowym d. 26. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attendować powinien. Kredytorowie zaś *Henrychowscy* aby się z Prawami y Pretensjami swemi popisywali, y one Likwidowali, oraz Sprawy Konkursowe attendowali, awizują się.

Siekirzyński Szeregowy wzrostu wysokiego, stanu szczupłego, oczów siwych, twarzy pociągłej krowatwy, w Mundurze Szeregowilkim Raytuzach kraportowych, kurcie granatowej z wylogami kraportowemi przy pałaszu y ładownicy, w płaszczu białym, w giberze z Cyfrą y piorem, łacz bez Kordonu, uciekł przed południem dnia 29. Maja Roku 1790. który zabrał rzeczy niżej wyrażone: Raytuzow dwoje karmazynowych, jedne przechodzone, a drugie nowe, czerkasy granatowe przechodzone, kurtek dwie granatowych przechodzonych z wylokami karmazynowemi, a trzecią nową podłżyta kitayką, dwie szelęły srebrne jedna stara a druga nowa, parę pistoletow, y różnay pielizny. Ktoby takiego Zbiegą złapał, ma się zgłosić do Kamienicy Starosciny Wareckiey na Nowym Swiecie do IP. Trzałkowskiego Nro 1452.

Znajduje się do przedania Karetą *Angielska* w naynowszym fasonie barzo mało używana na rysoarach y na gąsiorach całych żelaznych, dobrym sukniem y pięknymi burtami gesto wybita, z latarniami y wszelkiemi rekwizytami. Ktoby ją chciał widzieć y kupić, ma się udać po uwiadomienie do Kamienicy pod 645. za Ogrodem *Krafińskich* na rogu podle Pałacu *gP. Hilzenowey* Woiewo: *Miejskiej*.

Uzciewa *Apolonia* *Moyfukowa* Córka *Bartłomieja* *Kowalskiego* Woznego z *Dobr Piana* Parafii *Dorobojayckiey*, zawarłszy Sluby Małżeńskie z Chwedorem *Moyfikiem* z tychże *Dobr Poddanym*, po dwuletnim z nim przemieszkanju, już od lat 10. przez tegoż Meża zbiegłego porzuciona została. Chwedor ten *Moyfik* człowiek wzrostu niskiego, konfztu Kucharckiego, jeżeli gdzie żyje, lub umarł, ktoby o tym miał wiadomość, uprasza opuszczona Zona o doniesienie z litości Chrześcijańskiey, do IX. Instygatora Przesw: Konfystorza *Luckiego Łaciń*:

Znajduje się do przedania: (1) Namiot Officerki znacznie wielki z gabinetem, Muszabafem Tureckim wybity y wcale wygodnie urządzony. (2) Kolekcyja Xiąg Militarnych około fztuk 100. dla Oficjera chcącego się doskonale w sztuce Wojenney, umyślnie zebrana. Ktokolwiekby miał ochotę kupić jedno albo drugie z tych rzeczy, niech się uda po dalszą Informacyą do IP. *Buczakowskiego* mieczkającego w Pałacu *Błękitnym*.